
OBEC HEŘMANEČ 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce č. 31 
  

Datum konání zastupitelstva: 16. 5. 2022 zahájeno v  19:00 hodin 

Přítomní členové: Zdeněk Mayer, Josef Slavík, Ing. Renata Potměšilová, Václav Pecha, Martin 

Smetana, Karel Kalenský, Nikola Olivová 

Zapisovatel: Ing. Renata Potměšilová 

Ověřovatelé: Martin Novák, Zdena Havlová 

 

Program: 

1) Kontrola usnesení 

2) Veřejnoprávní smlouva 

3) Počet zastupitelů na vol. období 22/26 

4) Termínovaný vklad 

5) Žádost o koupi pozemku 

6) RO 

7) Nadační fond Dačice 

8) Diskuse 

 

S programem a volbou zapisovatele a ověřovatelů souhlasí všichni přítomní zastupitelé. 

Body: 

1)  Usnesení z minulého zastupitelstva jsou plněna. Zastupitel Martin Smetana upozornil na 

nesplněné usnesení z 14.11.2019 č.31/19 o čistění vodojemu a kontrole hladiny vody. 

Starosta obce vysvětlil, že je problém s objednáním dodavatele. Starosta zašle objednávku a 

žádost o termín panu Jebavému. 

• Odsouhlaseno všemi zastupiteli.  Nikdo se nezdržel hlasování. Nikdo nebyl proti. 

2) Obec Heřmaneč byla vyzvána k podpisu nové veřejnoprávní smlouvy. Jedná se o smlouvu 

s městem Dačice o přestupkovém řízení. Jedná se o aktualizaci smlouvy kvůli změně ceny. 

Starosta vyzval zastupitele, zda souhlasí s uzavřením nové veřejnoprávní smlouvy. 

 

• Odsouhlaseno všemi zastupiteli. Nikdo se nezdržel hlasování. Nikdo nebyl proti. 

Usnesení č. 61/22: Zastupitelé souhlasí s uzavřením nové veřejnoprávní smlouvy s městem Dačice o 

přestupkovém řízení. 
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3) Starosta obce navrhl, aby počet zastupitelů pro volební období 2022-2026 byl 7 a požádal 

zastupitele o hlasování. 

 

• Odsouhlaseno všemi zastupiteli. Nikdo se nezdržel hlasování. Nikdo nebyl proti. 

Usnesení č. 62/22: Zastupitelé odsouhlasili, že počet zastupitelů pro volební období 2022-2026 bude 

7 členů. 

4) Starosta předložil návrh na uložení obecních peněžních prostředků na termínovaný vklad od 

České spořitelny v celkové výši 5 mil. Kč s úrokem 4,25% p.a. po dobu 1 měsíce. 

 

• Odsouhlaseno všemi zastupiteli. Nikdo se nezdržel hlasování. Nikdo nebyl proti. 

Usnesení č. 63/22: Zastupitelé odsouhlasili uložení obecních peněžních prostředků na termínovaný 

vklad od České spořitelny v celkové výši 5 mil. Kč s úrokem 4,25% p.a. po dobu 1 měsíce. 

5) Žádost o koupi pozemku od paní xxxx o odkoupení části obecního pozemku 406/3. Tuto 

žádost obec odkládá do doby, než bude vyměřena přesná hranice stavebního pozemku, který 

s touto parcelou sousedí. 

• Odsouhlaseno všemi zastupiteli. Nikdo se nezdržel hlasování. Nikdo nebyl proti. 

 

6) Rozpočtové opatření jsou k seznámení na úřední desce. 

 

7) Nemocnice Dačice žádá o příspěvek ve výši 7Kč na obyvatele. Starosta obce požádal 

zastupitele o hlasování, zda souhlasí. 

• Odsouhlaseno všemi zastupiteli. Nikdo se nezdržel hlasování. Nikdo nebyl proti. 

Usnesení č. 64/22: Zastupitelé odsouhlasili příspěvek ve výši 7Kč na obyvatele Nadačnímu fondu 

Dačice. 

Diskuse: 

Výběr zábavy na dětský den v sobotu 4.6. 2022. 

Oprava písma na památníku.  

Kanalizace – studie proveditelnosti. 

Jemný štěrk na posypání do nádoby k Lepeškům 

Lampa na parku – koupě nového sloupu podle projektu, světlo na přístřešek a zásuvky a osvětlení do 

sběrného dvora – dle nabídky Karla Kalenského.  
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Veřejné zasedání bylo ukončeno ve 20:20  hodin. 

 

Ověřovatelé: Martin Novák ………………………………  dne…………………………………………. 

   

Zdena Havlová ………………………………..   dne…………………………………………. 

 

Starosta:  Zdeněk Mayer …………………………………  dne…………………………………………. 

 

Zapisovatel:  Renata Potměšilová…………………………  dne………………………………………… 


